***************************
1. OECD คืออะไร และส าคญัอย่างไร?
องค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (Organisation for Economic Co-operation
and Development: OECD) ก่อตั้งขึ้นในปี 2504 (ค.ศ. 1961) เพื่อส่งเสริมความร่วมมือด้านเศรษฐกิจ สังคม และ
สิ่งแวดล้อม โดย OECD ท างานอย่างใกล้ชิดกับภาคส่วนต่าง ๆ เพื่อจัดท ามาตรฐานสากล และร่วมกันแสวงหา
แนวทางแก้ไขความท้าทายทางสังคม เศรษฐกิจ และสิ่งแวดล้อม เช่น การศึกษาวิธีการยกระดับประสิทธิภาพทาง
เศรษฐกิจ